
Pravilnik Zbora Teniskih Sudaca Hrvatske sa sjednice održane 03. ožujka 2012. 
 

Na temelju članka 79. Statuta Hrvatskog teniskog saveza od 21. lipnja 2008., 
Skupština Zbora teniskih sudaca Hrvatske na sjednici održanoj 03. ožujka 2012. 
godine u Zagrebu, donijela je: 
 
 

PRAVILNIK ZBORA TENISKIH SUDACA HRVATSKE 
 
 
I TEMELJNE ODREDBE 
 
Članak 1. 
 
Pravilnikom Zbora teniskih sudaca Hrvatske, u daljnjem tekstu ZTSH, uređuje se 
naziv, oznake, sjedište, područje djelovanja, ostvarivanje javnosti rada, zastupanje, 
temeIji osnivanja ustroja i djelovanja, djelatnost, članstvo, upravljanje, prestanak rada 
i druga pitanja od značaja za rad i djelovanje ZTSH. 
 
Članak 2. 
 
ZTSH okuplja teniske suce radi ostvarivanja zajedničkih zadataka, interesa i 
zajedničkog djelovanja u sudačkoj službi. ZTSH djeluje kao sekcija u okviru 
Hrvatskog teniskog saveza poštujući propise tog saveza, Međunarodnog teniskog 
saveza ITF i drugih međunarodnih teniskih asocijacija. 
 
Članak 3. 
 
Naziv Sekcije: Zbor teniskih sudaca Hrvatske. 
Skraćeni naziv Sekcije je ZTSH. 
Djelatnost ZTSH odvija se na području Republike Hrvatske. Središte ZTSH je u 
Zagrebu, Gundulićeva 3/II. 
ZTSH ima pečat i štambilj. 
Pečat ZTSH je okruglog oblika, promjera 3 cm s upisanim nazivom Zbor teniskih 
sudaca Hrvatske uz rub pečata, a u sredini je znak s teniskom loptom i upisanom 
kraticom ZTSH. Štambilj ZTSH je četvrtastog oblika s ispisanim nazivom, sjedištem i 
adresom. 
 
II CILJEVI I DJELATNOST 
 
Članak 4. 
 
ZTSH ima zadaću da: 
- potiče i promiče teniski šport kroz sudačku aktivnost 
- deligira suce na teniskim natjecanjima iz kalendara HTS 
- skrbi o edukaciji i stručnom osposobljavanju kadrova 
- podiže športsku kulturu duh i etiku svojih članova 
- sudjeluje putem svojih predstavnika u radu Stručnog odbora HTS-a 
- obavlja i druge poslove i zadaće utvrđene ovim Pravilnikom 
 



 
III ČLANSTVO 
 
Članak 5. 
 
ZTSH tvore teniski suci iz Republike Hrvatske koji su položili ispit pred povjerenstvom 
ZTSH. Članom ZTSH dragovoljnim pristupom može postati svaki teniski sudac 
državljanin Republike Hrvatske i strani državljanin sa stalnim prebivalištam u 
Republici Hrvatskoj, pod jednakim uvjetima, prihvaćanjem prava, obveza i 
odgovornosti utvrđenim ovim Pravilnikom. 
 
Članak 6. 
 
Prava i obveze članova ZTSH: 
- da aktivno sudjeluju u radu ZTSH 
- da biraju i budu birani u tijela ZTSH 
- da redovito plaćaju članarinu 
- da poštuju načela utvrđena ovim Pravilnikom i pridržavaju se njegovih odredbi 
- da se pridržavaju svih drugih pravila i odredbi HTS 
- da savjesno i odgovorno usavršavaju svoje sudačko znanje 
- da sude na teniskim natjecanjima na koje su delegirani 
- da se suzdržavaju od svakog čina protivnog duhu športa, i športske etike 
- da promiču ciljeve ZTSH 
 
Članak 7. 
 
Članstvo u ZTSH može prestati: 
- istupom i 
- isključenjem 
 
Istupom se smatra neplaćanje članarine za prethodnu godinu i dragovoljni istup. 
Isključiti se može iz ZTSH onaj član koji namjerno ili iz krajnjeg nemara radi protivno 
interesima ZTSH, grubo krši utvrđena pravila, radnu i športsku stegu. Upravni odbor 
donosi odluku o isključenju iz članstva u prvom stupnju. Isključeni član ima pravo 
prigovora Skupštini čija je odluka konačna. 
 
 
IV TIJELA I UPRAVLJANJE 
 
Članak 8. 
 
Članovi upravljaju poslovima ZTSH izravno ili preko svojih predstavnika u tijelima 
ZTSH i drugim oblicima organiziranja . 
 
Tijela ZTSH su: 
- Skupština 
- Upravni odbor 
- Predsjednik 
- Tajnik 
 



 
1. SKUPŠTINA 
 
Članak 9. 
 
Najviše tijelo upravljanja ZTSH je Skupština, a sačinjavaju je svi njeni članovi. 
Skupština u svom djelokrugu: 
- donosi Pravilnik ZTSH, njegove izmjene i dopune 
- donosi plan razvoja, program rada i utvrđuje poslovnu politiku ZTSH 
- donosi financijski plan, usvaja poslovne izvještaje 
- bira i razrješuje Predsjednika 
- bira i razrješuje članove Upravnog odbora na prijedlog Predsjednika 
- odlučuje o prestanku djelovanja ZTSH 
- odlučuje o dodjeli nagrada i priznanja 
- odlučuje u drugom stupnju o žalbama na odluke Upravnog odbora 
- raspravlja i odlučuje o drugim pitanjima koja su u njenoj nadležnosti temeljem ovog 
Pravilnika. 
 
Članak 10. 
 
Skupština redovito zasjeda jednom u godini dana. Svake dvije (2) godine održava se 
izborna sjednica Skupštine. 
 
Članak 11. 
 
lzmeđu redovitih sjednica Skupština će zasjedati izvanredno kad za to postoje valjani 
razlozi. O tomu odlučuje Upravni odbor. 
 
Članak 12. 
 
Sjednicu Skupštine saziva Predsjednik ZTSH na temelju odluke Upravnog odbora. 
O sjednici Skupštine članstvo se mora obavijestiti pisanim pozivom s prijedlogom 
dnevnog reda, u pravilu najmanje deset (10) dana prije sjednice. Prijedlog dnevnog 
reda utvrđuje Upravni odbor. Na izvanrednoj sjednici Skupštine raspravlja se i 
odlučuje samo o pitanjima zbog kojih je sazvana. Iznimno, izvanrednu Skupštinu 
može zahtjevati i Upravni odbor HTS. 
 
Članak 13. 
 
Predsjednik ZTSH dužan je sazvati sjednicu Skupštine u roku od osam (8) dana od 
dana odluke Upravnog odbora ili drugog ovlaštenog tražitelja. Ako predsjednik ZTSH 
ne sazove sjednicu Skupštine u roku iz prethodnog stavka sjednicu će sazvati 
Upravni odbor, odnosno predlagači izvanredne sjednice. 
 
Članak 14. 
 
Skupštini predsjedava i rukovodi njezinim radom Predsjednik ZTSH. Skupština može 
pravovaljano odlučivati ako je sjednici nazočno najmanje trideset (30) članova. 
U slučaju da Skupštini nije nazočno trideset (30) članova sačekat će se 30 minuta. 



Nakon proteka tog vremena sjednica će se održati ako je nazočno najmanje 
dvadeset (20) članova. Skupština odlučuje većinom glasova nazočnih članova. 
Glasovanje je javno. Tajno glasovanje provodi se kod izbora Predsjednika i članova 
Upravnog odbora. 
 
Članak 15. 
Način rada i odlučivanja na Skupštini pobliže se uređuje Poslovnikom o radu 
Skupštine. 
 
2. UPRAVNI ODBOR 
 
Članak 16. 
 
Upravni odbor kao izvršno tijelo ZTSH, između dvije (2) sjednice Skupštine, rukovodi 
radom ZTSH i odlučuje o svim pitanjima iz svoje nadležnosti. Upravni odbor broji 
devet (9) članova. Sastav Upravnog odbora mora u pravilu poštivati ravnomjernu 
regionalnu organiziranost. Šest (6) članova na prijedlog Predsjednika ZTSH bira 
Skupština. Jedan (1) član je Predsjednik Stručnog odbora ZTSH, a jednog (1) člana 
određuje Upravni odbor HTS. Predsjednik je automatski član Upravnog odbora. Svi 
članovi Upravnog odbora imaju jednaka prava i odgovornost za rad Upravnog 
odbora, kao i pojedinačnu odgovornost, ovlaštenja te prava i dužnosti koje su im 
povjerene. 
 
Upravni odbor u svom djelokrugu: 
 
- utvrđuje prijedlog Pravilnika ZTSH 
- predlaže planove razvitka i programa rada, financijski plan i poslovnu politiku 
- podnosi Skupštini izvješće o ostvarivanju programa djelovanja 
- donosi odluke o financijskom i svekolikom poslovanju 
- utvrđuje visinu članarine 
- utvrđuje prijedlog visine sudačkih taksi koje odobrava Upravni odbor HTS 
- donosi program za tečajeve za nove suce i imenuje predavače na seminarima i 
   tečajevima 
- organizira seminare za stručno usavršavanje sudaca 
- prati suđenje svih sudaca na natjecanjima u zemlji i inozemstvu 
- pokreće stegovni postupak za suca za neobavljanje ili nemarno obnašanje 
  dužnosti ili nedolično ponašanje 
- utvrđuje liste sudaca prije svake sezone 
- imenuje i razrješava Tajnika 
- imenuje stalne ili povremene odbore - povjerenstva 
- predlaže nagrade i priznanja 
- obavlja i druge poslove koji su mu u nadležnosti temeljem ovoga Pravilnika 
 
Članak 17. 
 
Članovi Upravnog odbora biraju se na vrijeme od dvije (2) godine. Upravni odbor radi 
u sjednicama. Upravni odbor odlučuje većinom glasova ukupnog broja članova, 
javnim glasovanjem. Sjednice Upravnog odbora saziva i njima rukovodi Predsjednik 
ZTSH. 
 



 
 
Članak 18. 
 
Upravni odbor za svoj rad odgovara Skupštini. 
Upravni odbor ili njegove pojedine članove može opozvati Skupština ako se utvrdi da 
rade nezakonito, suprotno ovom Pravilniku i na štetu ZTSH: 
- u slučaju opoziva cijelog Upravnog odbora Skupština bira nove članove s punim 
  mandatom 
- u slučaju opoziva pojedinog člana Upravnog odbora Skupština bira novog člana 
  na vrijeme do isteka mandata u čiji je sastav biran 
 
3. PREDSJEDNIK 
 
Članak 19. 
 
Predsjednika ZTSH bira Skupština na temelju programa rada, na prijedlog i potporu 
najmanje pet (5) njenih članova, na rok od dvije (2) godine, nakon čega može biti 
jedanput (1) ponovo biran. Predsjednik je jedan (1) od devet (9) članova Upravnog 
odbora. 
 
Predsjednik: 
- predstavlja i zastupa ZTSH 
- predlaže članove Upravnog odbora koje potvrđuje Skupština 
- predlaže dopredsjednika ZTSH, kojeg potvrđuje Upravni odbor 
- priprema, saziva i rukovodi sjednicama Skupštine i Upravnog odbora 
- potpisuje opće i pojedinačne akte koje donosi Skupština i Upravni odbor 
- skrbi o izvršenju odluka Skupštine i Upravnog odbora 
- obavlja i druge poslove koje mu povjeri Skupština odnosno Upravni odbor 
 
Predsjednik je za svoj rad odgovoran Skupštini i Upravnom odboru. 
 
Članak 20. 
 
U slučaju odsutnosti ili spriječenosti predsjednika, u obavljanju svih njegovih poslova 
mijenja ga dopredsjednik ili član iz Upravnog odbora koju ovlasti predsjednik. 
 
4. TAJNIK 
 
Članak 21. 
 
Tajnik ZTSH u svom djelokrugu: 
- priprema sjednice Skupštine i Upravnog odbora 
- organizira obavljanje i obavlja administrativne, stručne, tehničke i druge poslove 
  ZTSH 
- skrbi o izvršavanju i neposredno izvršava odluke Skupštine i Upravnog odbora 
- obavlja i druge poslove za koje ga ovlasti Upravni odbor 
- vodi evidenciju svih Hrvatskih teniskih sudaca, izdaje i produžuje njihove 
   iskaznice 
- skrbi o obavještavanju javnosti o radu ZTSH i osigurava javnost rada 



 
 
Članak 22. 
 
Tajnika ZTSH imenuje Upravni odbor na prijedlog Predsjednika ZTSH na vrijeme od 
dvije (2) godine. Tajnik je u svom radu i obavljanju poslova samostalan, a za svoj rad 
odgovoran je Upravnom odboru. 
 
V STRUČNA RADNA TIJELA 
 
Članak 23. 
 
Skupština odnosno Upravni odbor ZTSH mogu osnivati stalna i povremena stručna  
radna tijela. Odlukom o osnivanju radnih tijela utvrđuje se njihov sastav, djelokrug i 
način rada.  
 
Članak 24. 
 
Povremena radna tijela osnivaju se radi razmatranja pojedinih pitanja u svezi s 
djelatnošću ZTSH. 
 
Članak 25. 
 
Stalna radna tijela su: 
- Povjerenstvo za delegiranje sudaca 
- Povjerenstvo za edukaciju sudaca 
- Disciplinska komisija 
Pravila o radu povjerenstva donosi Upravni odbor ZTSH. 
 
 
VI PRIHODI 
 
 
Članak 26. 
 
Radi ostvarivanja svoje djelatnosti i ciljeva udruživanja te izvršavanja svojih obveza, 
ZTSH može stjecati prihod od članarine, darova, sponzorstva, dotacija iz proračuna 
grada Zagreba, financijskog plana HTS i drugih propisima dozvoljenih izvora. 
 
VII JAVNOST RADA 
 
Članak 27. 
 
Javnost rada ZTSH se ostvaruje: 
- pravodobnim izvještavanjem članstva o radu ZTSH i značajnim događajima, 
  pisanim izvješćima, na posebnim skupovima ili na drugi prikladan način 
- javnost se o radu ZTSH obavještava putem sredstava javnog priopćavanja. 
 
ZTSH može izdavati i svoje vlastito glasilo. 
 



 
 
VIII STRUČNA SLUŽBA 
 
Članak 28. 
 
Obavljanje stručnih, financijsko-računovodstvenih administrativnih i drugih poslova za 
ZTSH obavlja i organizira ured Hrvatskog teniskog saveza . 
 
IX PRESTANAK RADA 
 
Članak 29. 
 
ZTSH prestaje sa radom kada to odluči Skupština ZTSH dvotrećinskom (2/3) 
većinom. 
 
X ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Članak 30. 
 
Svaki opći akti ZTSH podlijžu prethodnom odobrenju – suglasnosti mjerodavnog tijela 
HTS i bez te suglasnosti se smatra kao da nije ni donesen. Upravni odbor HTS uvijek 
može staviti primjedbu i na bilo koju pojedinačnu odluku ZTSH, ako je očito suprotna 
aktima i politici HTS i/ili ZTSH. 
 
Članak 31. 
 
Tumačenje odredbi ovog Pravilnika u nadležnosti je Skupštine 
 
Članak 32. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja na sjednici Skupštine Zbora teniskih 
sudaca Hrvatske, a primjenjuje se nakon suglasnost mjerodavnog tijela HTS. 
 
Zagreb, 03. ožujka 2012. godine. 
 
 
Predsjednik Zbora teniskih sudaca Hrvatske 
Vedran Greblo 


